Iacobi de Pertusa.

Infans Martinus etc., dilecto consiliario nostro Martino de Turribus, iurisperito, civi Valencie, salutem et dilectionem. Pervenit ad nos querula supplicatio nobis pro parte Iacobi de Partusa, domicelli, porrecta continens in efectu quod quamquam ex compositione noviter facta cum curia nostra per sarracenos vallis nostre de Uxone ad tres mille florenos, in qua sarraceni loci de Benigafull, siti in dicta valle, qui locus est ipsius Iacobi de Partusa, solverunt et contribuerunt facta distribucione inter dictos sarracenos .CCCC. florenos, pertineat ex fori regni Valencie disposicione dicto Iacobo medietas dictorum .CCCC^{num}. florenorum et ex speciali privilegio alia medietas, sic quod integrerit sibi dicti .CCCC. florenos pertinent et spectant et hoc per ipsum allegatum fuerit coram Geraldo Terroni, procuratore expensoris nostri, [...] idem Geraldus hoc non obstante totam dictam compositionem de facto extorsit a sarracenis predictis et in dando dicto Iacobo dictos quadrigentos florenos dictum forum nec privilegium servare minime voluit in eius ut asserit preiudicium manifestum. Quo circa suplicato nobis super hiis de iusticie remedio provideri vobis dicimus, comittimus et mandamus quatenus vocato ad hoc fisco nostro et nostris et dicti Iacobi, super hoc rationibus auditis et visis et examinatis, dictis foro et privilegio alegatis et visis videndis et attentis attendendis, faciat in et super predictis iusticia expeditam prout de foro et racione inveneritis faciendum, procedendo breviter, simpliciter, summarie et de plano ac sine strepitu et figura iudicii solaque facti veritate attenta, maliciis et difugiis omnibus procul pulsis. Nos enim vobis super predictis omnibus et singulis et inde dependentibus, emergentibus et connexis comittimus plenarie vices nostras.

Data in Montesono, .IX^a. die februarii anno a Nativitate Domini .M^o.CCC^o. LXXX^o.IX^o.

Petrus Çacalm.

Iohannes de Bossagays mandato domino ducis facto ad relacionem Petri Çacalm, legum doctoris, consiliarii et regentis cancellariam. Probata.

170.

1389, març 1. Montsó.

L'infant Martí reclama a Jofré de Tous, senyor de Borriol, que els sarraïns d'aquest lloc complisquen el pacte amb els d'Uixó i els retornen una sarraïna que exercia la prostitució i que els hi havien prestat, feia ja tres mesos.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2077, f. 35r.

Edita: M. RODRIGO LIZONDO (ed.): *Col·lecció documental de la Cancelleria de la Corona d'Aragó. Textos en llengua catalana (1291-1420)*. València, Publicacions de la Universitat de València, 2013, vol. 2, p. 814.